РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛОКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 22.03.2012
	п. Молоково
	№103

Об утверждении распределения, порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Молоковского района бюджетам поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселений

  В целях предоставления иных межбюджетных трансфертов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселений
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселений  на 2012  год (приложение 1).

2. Утвердить Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселений  (приложение 2).

3. Отделу по чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке (Федотов Д.Ю.) организовать разъяснение Порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселений.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января по 31 декабря 2012 года.

	Глава администрации района
	А.И.Жук

Приложение 1

Утверждено  Постановлением

администрации Молоковского района

Тверской области

от  22 марта 2012 г. N103

Распределение иных межбюджетных трансфертов

на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

в границах поселений  на 2012  год

	№

п\п
	Наименование поселения
	Сумма,

тыс.руб.

	1
	Ахматовское сельское поселение

	2
	Делединское сельское поселение

	3
	Молоковское сельское поселение

	4
	Обросовское сельское поселение

	5
	Черкасовское сельское поселение

	Итого:

	Нераспределенный остаток
	182,6

	Всего:
	182,6

Приложение 2

Утверждено  Постановлением

администрации Молоковского района

Тверской области

от 22 марта 2012 г. N103

ПОРЯДОК

предоставления и расходования

иных межбюджетных трансфертов

на обеспечение первичных мер

пожарной безопасности

в границах поселений

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регламентирует предоставление  и расходование иных межбюджетных трансфертов на реализацию расходных обязательств муниципальных образований Тверской области по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах поселений  (далее – трансфертов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности).

13.Трансферты на обеспечение первичных мер пожарной безопасности предоставляются при условии обеспечения поселением  Молоковского района  долевого участия в финансировании данного направления расходов в объеме не менее 25% размера  трансферта из  бюджета Молоковского района.

1.4. Главным распорядителем трансферта из  бюджета Молоковского района на обеспечение первичных мер пожарной безопасности является администрация Молоковского района Тверской области (далее - Главный распорядитель).

1.5. Получателями трансферта  на обеспечение первичных мер пожарной безопасности являются сельские поселения Молоковского района  (далее - Получатели).

1.6. Расходование трансферта на обеспечение первичных мер пожарной безопасности осуществляется в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности".

2. Порядок предоставления трансфертов на обеспечение

первичных мер пожарной безопасности

2.1. Предоставление трансферта на обеспечение первичных мер пожарной безопасности за счет средств  бюджета Молоковского района  осуществляется в соответствии:

- со сводной бюджетной росписью;

- с лимитами бюджетных обязательств;

- с условиями предоставления трансферта.

2.2. Главный распорядитель в установленном порядке доводит до Получателей показатели утвержденной бюджетной росписи в форме уведомлений о бюджетных ассигнованиях и уведомлений о лимитах бюджетных обязательств.

2.3. В целях получения трансферта Получатели после получения уведомлений представляют Главному распорядителю следующие документы:

- выписку из решения о бюджете поселения  с указанием размера финансовых средств, предусмотренных на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения ;

- копии муниципальных целевых программ, направленных на  обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения с перечнем мероприятий.

2.4. Главный распорядитель принимает решение о расходовании средств  бюджета Молоковского района на предоставление трансфертов поселениям на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселений  и осуществляет их расходование, для чего представляет в финансовый отдел администрации Молоковского района  платежные документы на перечисление средств бюджета Молоковского района  на счета бюджетов поселений  с учетом сводной бюджетной росписи, лимитов бюджетных обязательств и условий, установленных настоящим Порядком.

2.5. Предоставление трансферта на обеспечение первичных мер пожарной безопасности осуществляется два раза в год равными долями от объема годовых назначений: первый раз - в I полугодии текущего года, второй раз - во II полугодии текущего года после получения и осуществления анализа отчетов об использовании средств по состоянию на 1 июля текущего года и при выполнении условий, указанных в пункте 1.3 настоящего Порядка.

2.6. Для подтверждения выполнения условий выделения финансовых средств из бюджета Молоковского района, указанных в пункте 1.3 настоящего Порядка, поселения Молоковского района представляют Главному распорядителю отчет об использовании средств на обеспечение первичных мер пожарной безопасности по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Срок представления отчета:

- по состоянию на 1 июля текущего финансового года - до 15 июля текущего финансового года;

- по состоянию на 1 января - до 20 января года, следующего за отчетным.

2.7. Главный распорядитель проверяет и анализирует отчеты, представленные Получателями средств, на предмет выполнения условий предоставления трансфертов и представляет в  финансовый отдел администрации Молоковского района  соответствующую сводную информацию.

2.8. Предоставление трансфертов приостанавливается для отдельного поселения  в случаях:

- нарушений условий, указанных в пункте 1.3 настоящего Порядка, до полного их выполнения;

- непредставления отчета в сроки, указанные в пункте 2.7 настоящего Порядка.

3. Контроль за целевым использованием трансфертов.

3.1. Контроль за соблюдением условий предоставления трансфертов  и их целевым использованием осуществляет Главный распорядитель.

3.2. Контроль за целевым использованием средств  бюджета Молоковского района  может осуществляться путем:

- проверки отчетных документов, представленных Получателями;

- проведения проверок с выездом в поселение.

3.3. В случае установления фактов нецелевого использования средств, выделенных из бюджета Молоковского района на обеспечение первичных мер пожарной безопасности, суммы средств, использованных не по целевому назначению, подлежат перечислению Получателем в бюджет Молоковского района  в сроки, установленные органом, уполномоченным на осуществление

финансового  контроля.

Приложение

к Порядку предоставления и расходования

трансфертов на обеспечение первичных мер

 пожарной безопасности в границах

населенных  пунктов поселений

Отчет

о получении и использовании трансферта на обеспечение

первичных мер пожарной безопасности в границах

_______________________________________________

наименование поселения

по состоянию на ______________________

(тыс. рублей)

	Отчетный период
	Трансферты на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Примечание

	утверждено
	профинансировано
	исполнено

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	районный
бюджет
	бюджет

поселения

	районный
бюджет

	бюджет

поселения

	районный
бюджет
	бюджет

поселения

	Всего с начала года

	В т.ч.: за I полугодие

	за год

    Глава администрации

    поселения                                  _____________                                                       _____________________

                                                             (подпись)                                                            (расшифровка подписи)